
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

DESPACHO 

Ao 
Departamento Contábil desta Prefeitura Municipal 

Senhor contador, 

Processo:Á-1-0m 00.14.10 -M 

Fls.: 
ecgir 1Rubrica: 

Pelo presente, solicito a esse setor contábil que informe a disponibilidade de rubrica 
orçamentária para ocorrer a despesa referente ao Processo Administrativo n° 1104001/2024, 
tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 
PARA ESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR — MA. 

ORGÃO: 02 Poder Executivo 

UNIDADE GESTORA: 0207 Manut. e Desenv. do Ensino - MDE 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 09 de maio de 2024. 

CRISTINA VIEIRX ØOUSA MIRANDA 
Secretária Municipal de Educação 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Memorando 

A Sra. 

Secretária Municipal de Educação 

Cristina Vieira de Sousa Miranda 

Nesta, 

Assunto: DESPACHO DE RUBRICA ORÇAMENTÁRIA. 

Senhora Secretária, 

Em, 09 de maio de 2024. 

Processo:14-011001-V)
Fls.:  -49

Rubrica: 

Em resposta à solicitação de Vossa Senhoria, 

temos a informar que dispomos de brica Orçamentária para cobertura 

da despesa ora requisitada, conforme classificação orçamentária 

abaixo: 

ORGÃO: OL Poder Executivo 

UNIDADE GESTORA: 0207 - Manut. e Desenv. Do Ensino 

- MDE 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.306.0009.1.072 - Aquisição de 
Material e Equip. para a 

Manutenção e Desenvolvimento do 

Esino. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e 
Material Permanente. 

FONTE DE RECURSO: 1500100100 - Receita de Imposto e 
Tansf. - Educação 

ORGÃO: O —Poder Executivo 

UNIDADE GESTORA: 0 07 - Manut. e Desenv. Do Ensino 

- MDE 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 1 .361.0009.2.112 - Manutenção e 

E ,senvolvimento do Esnino. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de 
C,:,nsumo. 

FONTE DE RECURSO: 1500100100 - Receita de Imposto e 

Transf. - Educação 

Sem mais, para o momento, desde 

tenciosam i Se 

gra ecemos e subscrevemo-nos. 

ff io Li. ; ir 

nico o tábil 

CRC MA N4,914816/0-7 



ESTADO DO 
CrET 

Rua Manoel St-
('.N.P.J.: 01.611. 

PORTARIA N'' 023/2021 DE 12 DE 

MARA?' [IÃO 
frAL, Df. BOM 1,t (AR 

ro, Cedi.; Ad inist ativo 
400/0001-04 

1):  2021 2021 

Processo12L44.

Fls.: 
Rubrica: 

'‘ Prefeita do Município de Bom Lugar. 
Estado do Maranhào. no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Municipio. 

lESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, o Sr: KRUNNO 1411k7 RIBEIRO. CPF: 017.385.363-35 e Rei: 020557252002-
7 SSP/MA, para exercer o Cargo de A. - SSOR CONTÁBIL - GABINETE DO PREFEITO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Municipio, a partir desta data 

Art. 2" - Esta Portaria entrá em vigor na data de sua publicação, revoadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3" - Publique-se, Cum pia-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
*2021. 

MarleneMarlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

-mau: prefeitura. 

L

-

ano TJMA 5e,o 
CEEBTV1OHCLE42 
5 38. Ato 11 1 
C R$ O ,3 ÇOP $ O 18 FEMP , 
em mito ta10 1 JTa !us br 

Ll 

Total R$ 5,1214



EXECUTIVO 
RESOLVE: 

DOM Processo..1-1-010Ç-1-1>PY'l

ESTADO DO MARA ¡IÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DÈ-.uE3-g5f4 LUGAR  

Ano 1 - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Art. 1° - Nomear, o Sr: ALAN TORRES GONÇALVES, CPF: 607.770.463-69 e RG: 041829142011 
SESP/MA, para exercer o Cargo de GESTOR DE CONTRATOS - GABINETE DO PREFEITO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 023/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO, CPF: 017.385.363-35 e RG: 020557252002-7 
SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL - GABINETE DO PREFEITO, conforme 
Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=828 

aDOM Página(s) ide 31 

El' 



EXECUTIVO 

DOM Processo' (1004.-)49?il 

ESTADO DO MARAN O : h 
PREFEITURA MUNICIPAL DE-44 -LUGAR 

Ano 1 - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 024/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTIANE ARAUJO DE SOUSA, CPF: 609.928.413.30 e RG: 
043862822011-1 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL- SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta 
data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N°025/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

RESOLVE: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=828 

a DOM Página(s) 2 de 31 

El 


